
ČEŠTINA JAKO CIZÍ JAZYK pro pedagogy města Plzně ZDARMA 

 

Vážení kolegové, 

pokud jste se ve výuce setkali s žáky-cizinci, jistě jste se potýkali s nemalými 

problémy didaktickými, obecně pedagogickými i organizačními. Rádi bychom 

Vám pomohli zorientovat se v této problematice nabídkou vzdělávacího 

programu Výuka češtiny pro žáky-cizince, který je určen pedagogům města 

Plzně a ve školním roce 2021/2022 je zdarma. 

• pedagogičtí pracovníci města Plzně, a to učitelé 1. st. ZŠ, učitelé českého 

jazyka a cizích jazyků na 2. st. ZŠ a na SŠ, asistenti pedagogů 

• kapacita 10 míst 

• 6x 6 hodin 

• příklady témat: 

o problematika žáků-cizinců v českém školství 

o rozdíly ve výuce češtiny rodilého a jinojazyčného mluvčího 

o postupy při výuce psaní, čtení, mluvení a poslechu 

o prezentace české gramatiky žáku-cizinci 

o komunikace s cizinci 

o efektivní zapojení žáka-cizince do výuky 

o učebnice, výukové materiály a zainteresované organizace 

 

Termíny a přihlášky najdete https://www.pc.fpe.zcu.cz/?p=1235. 

 

                    

 

Uvedený kurz je pořádán v rámci projektu „Podpora integrace cizinců na lokální úrovni v roce 2021“, 

který je financován Ministerstvem vnitra ČR a realizován Odborem sociálních služeb Magistrátu 

města Plzně. 


